2° ~ Para atendimento das necessidades financeiras do Programa fica o Poder 
Executivo autorizado a realizar contrato de financiamento com a Energisa Paraíba 
Distribuidora de Energia S/ A, com a intervenção do Banco do Brasil, até o montante de 
R$1.118,635,74 (um milhão, cento e dezoito mil, seiscentos e trinta e cinco reais e 
setenta e quatro centavos), a ser aplicado no desenvolvimento, fornecimento de 

.. ~/ materiais e equipamentos, bem como implantação do Projeto. 

Parágrafo único. Em garantia ao fmanciamento estabelecido nesse artigo fica o 
Poder Executivo autorizado a oferecer os créditos decorrentes do retomo do Fundo de

[...]

proceder as retenções no repasse de tala receita em cinqüenta parcelas mensais e 
consecutivas, vencendo a primeira no dia 30 do mês subseqüente ao encerramento das 
obras do objeto do Projeto. 

Art. 3 o - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Especial por Operação 
de Crédito até o valor de R$ 1.118,635,74 (um milhão, cento e dezoito mil, seiscentos e 
trinta e cinco reais e setenta e quatro centavos), de acordo com o estipulado no artigo 2 o, 
para uso exclusivo do Projeto.· 

Art. 4 o - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Especial por 
anulação de dotação ou reserva de contingência até o valor de R$ 1.118,635,74 (um